YAZARLAR, ESERLER VE KONU HAKKINDA GENEL BİLGİ

1.1. YAZARLAR HAKKINDA BİLGİ

1.1.1. Celâleddin Devvânî

Devvânî, İran’ın Kâzerun şehrine bağlı Devvan köyünde dünyaya gelmiştir.

Doğum tarihi net olarak bilinmemekle birlikte 827-830/1423-1427 tarihleri arasında

doğduğu tahmin edilmektedir.1 Onun tam ismi Celaleddin Muhammed b. Es’ad el-

Devvânî şeklinde olmakla birlikte kendisi bazı lakap ve nisbelerle de anılmıştır.2

Aynı zamanda hocası da olan babasının ismi, Sa’deddin Es’ad b. Muhammed b.

Abdürrahim b. Ali el-Devvânî el-Sıddıki’dir.3

yetiştirmiştir.6 Akkoyunlular döneminde cereyan eden başta taht kavgaları olmak

üzere siyasi olaylardan oldukça etkilenmiş olan Devvânî, bir dönem hapse bile

atılmıştır.7 Ömrünün son yılları oldukça sıkıntılı geçmiş olan Devvânî’nin net olarak

bilenmemekle birlikte 80’li yaşlarda 908/1502 yılında vefat ettiği tahmin

edilmektedir.8

Devvânî’nin ilmi şahsiyeti hakkında fikir sahibi olabilmemiz için onun,

ortaya koyduğu ilmî eserlere ve etkisi altında kaldığı düşünürlere bakmamız yeterli

olacaktır. O, eserlerini Arapça ve Farsça olarak kaleme almıştır. Farsça olarak

görüşlerine önem verdiği İbn-i Arabî’den de etkilenmiştir.11 Anılan isimlerin

alanlarındaki otoriteleri ve yetkinlikleri dikkate alındığında; Devvânî’nin fikirlerini

oluştururken çok yönlü kaynaklardan beslendiğini ve bu etkilerin eserlerine

yansıdığını söyleyebiliriz.

1.1.2. Kınalızâde Ali

Kınalızâde, 916/1510-11 yıllarında Isparta şehrinde dünyaya gelmiştir.12 O,

birçok isim ve lakapla anılmasına rağmen genellikle kendisine Kınalızâde Ali Çelebi

veya Kınalızâde Ali Efendi denilmiştir. Sadece Kınalızâde lakabıyla bile tanınmakta

olan Ali Çelebi’ye bu lakap, aile büyüklerinden miras kalmıştır.13 Kınalızâde’nin

Müderrislik görevinden

sonra kendisine Şam Kadılığı görevi verilmiştir. Daha sonra Kahire, Bursa, Edirne ve

İstanbul Kadılığı görevinde bulunmuştur. Son olarak yapmış olduğu görev ise,

şeyhülislamlık makamından bir önceki makam olan Anadolu Kazaskerliği görevidir.

Bu görevi ifa ederken 979/1571 yılında vefat etmiştir.18

Kınalızâde’nin öğrenim hayatı boyunca farklı medreselerde birçok âlimden

ders aldığı ve 20 yılı aşkın bir süre zarfında devrin en ünlü medreselerinde

müderrislik yaptığı dikkate alındığında onun, çok yönlü bir ilmî donanıma ve

yetkinliğe sahip olduğu kolayca anlaşılabilir.